ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 г. Красноярск № 51-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач
социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного
фонда Красноярского края на 2026 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы», постановлением Правительства
Красноярского края от 02.03.2020 № 131 -п «Об утверждении
Порядков предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края в рамках реализации
мероприятий ведомственного проекта «Дороги Красноярья»,
комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию автомобильных
дорог» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», учитывая протокол очного заседания
конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий
бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий,
предусмотренных региональными проектами «Безопасность дорожного
движения», «Региональная и местная дорожная сеть», ведомственным
проектом «Дороги Красноярья» государственной программы
Красноярского края «Развитие транспортной системы» от 02.12.2024 № 12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований на осуществление дорожной деятельности в целях
решения задач социально-экономического развития территорий за счет
средств дорожного фонда Красноярского края на 2026 год согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 29.01.2025 № 51-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач
социально-экономического развития территорий за счет средств

дорожного фонда Красноярского края на 2026 год

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 городской округ город Красноярск Красноярского края 78 163 740,9

Итого 78 163 740,9